
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧАЛТЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения 

от 24.11.2017 г. №43 «О налоге на имущество физических лиц»

Принято Собранием депутатов
Чалтырского сельского поселения 26 июля 2018 года

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Чалтырского сельского поселения Собрание 
депутатов Чалтырского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Чалтырского сельского 
поселения от 24.11.2017 г. №43 «О налоге на имущество физических лиц» 
(далее - Решение) изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц детей- 
инвалидов, их родителей, усыновителей, опекунов, попечителей детей- 
инвалидов, совместно проживающих и зарегистрированных с ними.

Данная льгота предоставляется с учетом положений пунктов 2-7 статьи 
407 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 
опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
М.С.Хатламаджияна - председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам 
и собственности Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения 
третьего созыва.

Председатель Собрания депутатов 
- глава Чалтырского сельского поселения

с. Чалтырь,
26.07.2018 года,
№62.


